
令和２年８月３日 

 

保 護 者 様 

 

大阪市立弁天小学校 

校 長 渡邊 弘彦 

 

 

家庭向けプリント配信サービス「プリントひろば」の再配信について 

 

 

 盛夏の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、

本校の教育活動推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、大阪市教育委員会よりこどもたちの「学びの保障」のために、家庭向けプリン

ト配信サービス「プリントひろば」の再配信の案内がありました。 

 つきましては、別紙「『家庭向けプリント配信サービス プリントひろば』－ご利用

ガイド―」を参考にご活用ください。 

本配信サービスは、大阪市立小学校に通学する児童とその保護者及び教職員のみに限

られていることから、ユーザーID とパスワードは保護者メールでお知らせします。保

護者メール未登録の方、メールが届かない方につきましては、学校までご連絡ださい。

よろしくお願いいたします。 


